DIÁRIO OFICIAL Nº 34.152 45Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2020

TIPO: Temporário
ATO: Contrato n º 46/20
DATA DE ADMISSÃO: 09.03.2020
DATA DE TÉRMINO: 08.03.2021
NOME DO SERVIDOR: LUCIANA DE CASSIA SILVA DO
NASCIMENTO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
OBS: Contratação em caráter de substituição, autorizadoatravés do pro-
cesso 2020/30874, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
TIPO: Temporário
ATO: Contrato n º 29/20
DATA DE ADMISSÃO: 09.03.2020
DATA DE TÉRMINO: 08.03.2021
NOME DO SERVIDOR: PAULA CRISTINA RODRIGUES FRADE
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
OBS: Contratação em caráter de substituição, autorizadoatravés do pro-
cesso 2020/30874, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
TIPO: Temporário
ATO: Contrato n º 31/20
DATA DE ADMISSÃO: 09.03.2020
DATA DE TÉRMINO: 08.03.2021
NOME DO SERVIDOR: ROBERTA GUZZO SOUZA BELO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
OBS: Contratação em caráter de substituição, autorizadoatravés do pro-
cesso 2020/30874, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
TIPO: Temporário
ATO: Contrato n º 33/20
DATA DE ADMISSÃO: 09.03.2020
DATA DE TÉRMINO: 08.03.2021
NOME DO SERVIDOR: THAMIRES BEZERRA VASCONCELOS DE
AZEVEDO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
OBS: Contratação em caráter de substituição, autorizadoatravés do pro-
cesso 2020/30874, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 535869
.

ERRATA
.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSO
SUBSTITUTO-FORMAÇÃO E CADASTRO RESERVA -2020

ERRATA AO RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS PÓS- RECURSOS-
REGIÃO METROPOLITANA DE BELEM - EDITAL Nº 019/2020 – UEPA
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio do Centro de Ciên-
cias Biológicas e da Saúde – CCBS, torna público a ERRATA ao Edital nº
019/2020 – UEPA, do Processo Seletivo Simplifi cado para Professor Subs-
tituto-Formação de Cadastro Reserva -2020, conforme especifi cado a se-
guir:
ONDE SE LÊ:

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL- DETO

ÁREA DE      CONHECIMENTO/COMPONEN-
TE CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO VAGAS R.T.

CANDIDATO APROVADO
POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOTA DO
CURRÍCULO

SITUAÇÃO
DO(A) CANDIDA-

TO (A)

Clínica em Terapia Ocupacional Adulto
e Idoso CR 40h

Abigail Alexsandra
Ribeiro Farias 6,10 Apta para a

Entrevista
Bruna Ferreira
Ramos Sovano 5,00 Apta para a

Entrevista
Camila Nunes da

Silva 3,20 Eliminada

Fabíola de Souza
Abraão 7,10 Apta para a

Entrevista

Jadine Melo Corrêa 5,80 Apta para a
Entrevista

Karoline Vitória Silva
Rodrigues 8,901 Apta para a

Entrevista
Ronald de Oliveira

Cardoso 9,00 Apta para a
Entrevista

1 Recurso nº 07/2020 - DEFERIDO
LEIA-SE:

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL-DETO

ÁREA DE      CONHECIMENTO/COMPO-
NENTE CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO VAGAS R.T.

CANDIDATO APROVADO
POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOTA DO
CURRÍCULO

SITUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO

(A)

Clínica em Terapia Ocupacional Adulto
e Idoso CR 40h

Abigail Alexsandra
Ribeiro Farias 6,10 Apta para a

Entrevista
Bruna Ferreira
Ramos Sovano 5,00 Apta para a

Entrevista
Camila Nunes da

Silva 3,20 Eliminada

Fabíola de Souza
Abraão 7,10 Apta para a

Entrevista

Jadine Melo Corrêa 5,80 Apta para a
Entrevista

Karoline Vitória Silva
Rodrigues 9,002 Apta para a

Entrevista
Ronald de Oliveira

Cardoso 2,50 Eliminado

2 Recurso nº 07/2020 - DEFERIDO
Belém, 20 de março de 2020.
Profª. Drª. Vera Regina da Cunha Menezes Palácios
Diretora do CCBS/UEPA

Protocolo: 535926
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO: 2020/225205
Nº DA DISPENSA: 01/2020

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2020
PARTES/ CONTRATADA: J R ALVES COSTA EIRELI
OBJETO: aquisição de material de consumo (álcool em gel) para o uso
diário dos servidores desta IES, visando a proteção da saúde e bem-es-
tar, conforme orientações dos órgãos da saúde a respeito do combate ao
COVID-19.
ENDEREÇO: Av. Duque de Caxias, 1203. Marco.
CEP: 66.093-029. Belém/PA.
VALOR:R$ 1.379,20
(mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.364.1506.8870
FONTE DE RECURSO: 0102
ELEMENTO DA DESPESA: 339030
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RUBENS CARDOSO DA SILVA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atri-
buições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA de processo licitatório para
contratação da empresa J R ALVES COSTA EIRELI para aquisição de ma-
terial de consumo (álcool em gel) para o uso diário dos servidores desta
IES, visando a proteção da saúde e bem-estar, conforme orientações dos
órgãos da saúde a respeito do combate ao COVID-19, conforme especifi -
cações constantes do Termo de Referência, a ser realizado no município
de Belém/PA e com fundamento legal no art. 24, IV da Lei nº 8.666/93 .
Belém, 18 de março de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 535989
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1031/2020, DE 20 DE MARÇO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
Nome: MARIA DAS GRACAS MOURA RIBEIRO
Matrícula Funcional: 5041210/ 1
Valor: R$ 1.870,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0661
339039_ R$  1.870,00

PORTARIA N° 1032/2020, DE 20 DE MARÇO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR TITULAR
Nome: ANA IRENE ALVES DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 729680/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 0669004936
339039_ R$  4.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 535906
.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)

PORTARIA N° 1025/20 DE 20 DE MARÇO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: MANOEL REINALDO ELIAS FILHO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
FUNCIONAL: 55586857-2
DATA INICIO: 04.03.2020
DATA TÉRMINO: 23.03.2020
QUANTIDADE: 08 (oito)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 535871